AKT THEMELIMI DHE STATUTI
1 SHOQERISE
“MRL ” SH.P.K

TITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot mé daté 10/11/2021 themeluesit krijojné njé shoqéti me pétglegiési té kufizuar nén
emértimin “MRL ” sh.p.k, e cila vepron dhe organizohet né pérputhje me Ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Ortaku themelues i shogérisé éshté:

ZMd Ruhel Ahmed, i biti i Md Nunu Miah lindur mé 10.06.1993 né
Moulvibazar,Bangladesh  dhe banues té pérkohshém né Tirané né adresén:

Rr."Elbasanit”.PIL.2,Ap.26 Tirang, madhor e me zotési & ploté pér t& vepruat, mbajtése I
pasaportés nr. BR0443370; Tel. +355682888937; E-mail: rubel1 98 9@ onail.com.

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtarisé s¢ shoqérisé "MRL" sh.p.k éshté:

1. Bar-Restorant.

2. Prodhimit dhe tregtimit me shumice dhe me pakice té artikujve te tekstilit, te leshta, te
te gjitha llojeve, si dhe Import - Eksport te tyre. Import eksport, tregtim te artikujve
te ndryshem te ¢do tipi. Transport per vete dhe per te trete.

3. Ushtrimi i aktiviteteve né fushén e turizmit dhe udhétimit dhe transportit turistik.

NENI 3
KOHEZGJATJA
Kohézgjatja e shoqérisé “MRL” SH.P K éshté e pakufizuar. Ajo mund té pushojé

veptimtariné e saj né ¢do moment, sipas vendimit t¢ Asamblesé sé Ortakéve, sipas
modaliteteve ligjore.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogérisé “MRL » SH.P.K. &shté né adresén: Rr.”Elbasanit” Pll.2,Ap.26;Kodi Postar
1010 ; Tirané, Shqipéri. Tel. +355682888937; E-mail: sube/l 989@Egmailram.
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NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESMARRJET

Shogéria né pérputhje me rregullimet ligjore né fugi mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi
né Shqipéri ose jashté saj dhe t€ fillojé dhe/ose té marré pjesé né aktivitete té tjera té cdo
forme.

TITULLI II
KAPITALI, KUOTAT

NENI 6
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar 1 shogérisé &shté 100 000 (njéqind mijé) Leké, i pérbéré nga 1 ( )€ kuote.
Kapitali i shoqgérisé zotérohet nga ortakét e saj si vijon:

1. Ortaku Z.Md Ruhel Ahmed, zotéron 100 % té kapitalit t¢ shoqgrisé.

NENI 7
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

Ortaku i Vetém me vendim mund ta zmadhojé kapitalin, duke rritur numrin e kuotave
ekzistuese ose duke rritur vlerén nominale t€ tyre. I njéjti vendim kérkohet edhe kur zmadhimi
i kapitalit pritet t'u japé mundési ortakéve té tinj & hyjné né shoqéti.

Ortaku i vetém 1 shogérisé mund t€ vendosi zvogélimin e kapitalit themelta.

Kapitali i Shoggrisé mund t¢ zmadhohet népérmjet kontibuteve te reja te pjeseve te kapirtalit
themeltar me derdhje ne para ose me kontribut ne natyre.

Vendimi per zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise i njoftohet QKB-se
dhe publikohet ne fagen e internetit te Shogerise.

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
NENI 8
FUNKSIONET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

Té drejtat dhe deryrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i vetém né

perputhje me parashikimet e ligjit Nr. 9901, daté daté 14.4.2008 PER TREGTARET DHE
SHOQERITE TREGTARE.

Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, té
dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen
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ADMINISTRATORI/ET
NENI 9
EMERIMI I ADMINISTRATORIT

1. Veprimtaria tregtare e shoqgérisé administrohet nga ortaku i vetém.

2. Administrator i shoqérisé “MRL * sh.p.k do t& jeté ortaku i vetem Z.MD RUHEL
AHMED, i biti i Md Nunu Miah lindut mé 10.06.1993 né Moulvibazar,Bangladesh dhe
banues t& pétkohshém né Tirané né adresén: Rr.”Elbasanit” P12, Ap.26 Tiran¢, madhor e me
zotési té ploté pér té vepruar, mbajtése I pasaportés nr. BR0443370; Tel. +355682888937; E-
mail: rubell 98N gmarl.com, me njé kohézgjatje té ushtrimit té detyrés pér 5 (pesé ) viet, me té
drejté ripértéritje.

4. Detyra e administratorit do t€ jeté me shpérblim ne formén e njé page mujore e cila do &
pércaktohet me vendim te asamblese se pergjitheshme.

NENI 10
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

1.Veprimtaria tregtare e shogérisé menaxhohet nga Administratori i cili mund ¢ ushtroj té
giitha kompetencat e shoqérisé qé nuk i jané rezervuar Asamblesé sé Pérgjithshme apo nga
Ligji.

a) keyen t€ gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqériné tregtare;

c) kujdeset pér mbajtjen e sakté ¢ té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;

¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
mbarévajtien e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e} raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési té vecanté pér veprimtariné e shoggérisé
tregtare;

€) kryejn€ detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

2. Administratori Z.Md Ruhel Ahmed, ka té gjitha té drejtat per té marré vendime né
ményré té njéanshme, né lidhje me kontratat e brendshme dhe té jashtme dhe hapjen e zyrave
dhe degéve t€ shoqerisé, brenda apo jashté Shqipérisé.

Al gjithashtu ka t€ drejté té pranojé hyrjen e partneréve té rinj né kompani vetém dhe té lidhé
kontrata pér partneritet me njeréz Persona fiziké ose juridiké, agjenci qevetitare ose otganizata
PEr otganizimin e biznesit.

Al gjithashtu ka té drejté t& merret me bankat dhe institucionet financiare brenda dhe jashté
Shqipérisé, dhe ai ka e drejta pér té haput llogari pér kompaniné brenda dhe jashté Shqipérisé,



si dhe q€ metret me té gjitha linjat ajrore, hotelet, resortet dhe kompanité e transportit t€ té
giitha llojeve, transportin detar dhe ajror, brenda dhe jashté Shqipérisé,

Al gjithashtu ka t€ drejté t€ krijojé njé ekip teknik, administrativ,ligjor dhe financiar dhe té
miratoj€ ose refuzojé té emérojé ¢do person gé ai e konsideron té papérshtatshém pér té kryer
kérkesat e punés, dhe ai ka té drejté té nénshkruajé kontrata pér emérimin e punétoréve ose té
pérfundojé shérbimi i ¢do punonjési (ve).

TITULLI IV
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE
NENI 11
DIVIDENDET

Shogéria, mund té deklarojé shpérndarjen e dividendéve né pérputhje me té drejtat pérkatése
té ortakéve.

Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe nga t€ drejtat q¢ u lidhen kuotave, té gjithé
dividendét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né lidhje
me t€ cilét paguhet dividendi. T€ gjithé dividendét pérpjesétohen dhe paguhen né pérpjesétim
me shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés né lidhje me té cilat
paguhet dividendi.

TITULLI V
PRISHJA DHE NJOFTIMET
NENI 12
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

NE rast té likvidimit t€ shoqérisé, likuiduesi, me autoritetin gé i jep njé vendim i kualifikuar i
Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund tu shpérndajé ortakut/ve té gjithé
vlerén ose njé pjesé t€ vlerés sé pasurive té shoqérisé dhe, pér kété qéllim, mund 1 vlerésojé

pasurit€ dhe té pércaktojé se si té béhet njé shpérndarje e tillé midis ortakéve.

NENI 13
NJOFTIMET

Njoftimet qé v béhen ortakéve ose qé béjné personat sipas Statutit duhet té jené me shkrim me

letér rekomande me marrje pérgjigje né adresat respektive ose me post eletronike (e-mail).

ORTAKU THEMELUES I SOQERISE
“MRL *SHPK

Z.Md Ruhel Ahmed
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